
令和元年５月１６日 

１年・４年保護者様 

                        横浜市立釜利谷南小学校                                                                        

校 長  田中 さくら 

 

１年・４年の学校災害用備蓄品 

（非常食）費のお知らせ 

 

 スポフェスに向けて、どの学年も力が入ってきました。校庭や体育館には、

元気な声が響いています。保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本年度の学校納入金のお願いをしたところでありますが、１年生と４

年生においては、毎年、非常食費として 500 円の負担もお願いしております。

これは、災害等緊急時の非常食として、毎年、学校で全校児童分を備蓄してお

ります。（使用しない場合は、年度末に４年生と６年生で配付しています。） 

 つきましては、学校納入金と合わせて、500 円を集金させていただきたいと

思います。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 引き落としは、学校納入金と合わせて、６月に集金いたします。学校納入金

と合わせて、口座にご用意ください。 

 

引き落とし日  ６月７日(金)  補回 ７月 1２日(金)           


